Es
Estado do Ceará

Câmara Municipal de Cedro

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CEARÁ
REQUERIMENTO Nº 038/2023

O Vereador Matheus Guedes Araújo no uso de suas atribuições legais, conforme o
quelhe confere o Regimento Interno deste Poder Legislativo vem solicitar que, depoisde ouvido o Douto Plenário e seguidasas tramitações regimentais, seja encaminhado
ao Prefeito Municipal e ao Secretário de Infraestrutura o seguinte Requerimento:

Que seja feito um melhoramento com piçarramento na ladeira do sítio
Jenipapeiro, mais precisamente em frente à residência do senhor Abílio Alves
de Araújo, no Distrito do Vale do São Miguel, tendo em vista quea citada ladeira
oferece risco de acidentes, devido à grande erosão causado pela chuvas.

Justificativa

A referida ladeira se encontra deteriorada por conta da erosão causada pelas
chuvas, sendo assim, necessita com urgência de melhorias.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO,
EM 16 DE FEVEREIRO DE2023.

Msblaom
MATHEUS GUEDES, ÚJO

VEREADOR

RuaZé Paié. 206 - Centro - CEP: 63400-000 — Cedro-CE